АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2026                                                                     № 408-П
О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 28.04.2021 № 4568-П

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на территории города, в соответствии
с постановлением Правительства Челябинской области от 17.06.2004 № 54-П
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Челябинской области», постановлением администрации города Магнитогорска от 26.04.2021 № 4414-П «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Магнитогорска», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 28.04.2021 № 4568-П «Об утверждении состава комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Магнитогорска» (далее – постановление) изменение, приложение
к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Магнитогорска	                                                              С.Н. Бердников

Вр-2306952
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 27.01.2026 № 408-П

Приложение
к постановлению администрации города Магнитогорска
от 28.04.2021 № 4568-П

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Магнитогорска

	Бердников С.Н.
	председатель комиссии, глава города Магнитогорска

	Жестовский О.Б.
	первый заместитель председателя комиссии, начальник управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

	Лебедев Д.А.
	заместитель председателя комиссии, начальник
2-й ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области (по согласованию)

	Кривощёкова И.П.
	секретарь комиссии, ведущий специалист отдела ГО и ЧС управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

	Члены комиссии:

	Абрамов А.С.
	заместитель начальника Магнитогорского территориального отдела Уральского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Абрамова Л.Р.
	начальник Управления финансов администрации города Магнитогорска

	Агафонов В.В.
	директор МП трест «Теплофикация»

	Аднамах С.М.
	директор МП трест «Водоканал»

	Астафьев Д.П.
	директор МКУ «Управление капитального строительства»

	Булакова Л.М.
	главный государственный санитарный врач в городе Магнитогорске, Агаповском, Кизильском, Нагайбакском, Верхнеуральском, Карталинском, Брединском и Варненском районах (по согласованию)

	Валеев В.Ю.
	и.о. начальника Управления транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска

	Галеев М.Ф.
	начальник управления по экономической безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами администрации города Магнитогорска

	Герасимов С.М.
	начальник ОНДиПР по г. Магнитогорску и Верхнеуральскому району УНДиПР ГУ МЧС Росии по Челябинской области (по согласованию)

	Дзюба Д.С.
	директор сервисного центра г. Магнитогорск Челябинского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Емельянова Е.П.
	начальник Магнитогорского территориального отдела ГУ «Государственная жилищная инспекция Челябинской области»

	Жабин Д.В.
	врио начальника УМВД России по городу Магнитогорску Челябинской области (по согласованию)

	Зинурова М.Р.
	заместитель главы города - начальник управления охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города Магнитогорска

	Иванов М.С.
	директор АО «Магнитогорскинвестстрой»

	Кузьмин А.В.
	директор АО «Горэлектросеть»

	Куликова А.В.
	начальник правового управления администрации города Магнитогорска

	Латыпов М.Г.
	начальник территориального отдела «Верхнеуральское лесничество» (по согласованию)

	Ломакин Е.А.
	директор МУП «Магнитогорские газовые сети»

	Петрученко В.Н.
	директор МП «Магнитогорский городской транспорт»

	Примак Д.А.
	начальник железнодорожной станции Магнитогорск-Грузовой (по согласованию)

	Симонова Е.Н.
	заместитель директора ГКУЗ «Центр по координации деятельности медицинских организаций Челябинской области» (по согласованию)

	Скарлыгина Е.Г.
	глава администрации Ленинского района города Магнитогорска

	Степанова А.В.
	глава администрации Орджоникидзевского района города Магнитогорска

	Халезин В.Л.
	глава администрации Правобережного района города Магнитогорска

	Хуртин К.С.
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска

	Цинковский С.В.
	начальник ОГБУ «Магнитогорская городская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Черяпкин А.Ф.
	директор по охране труда, промышленной безопасности и экологии ПАО «ММК» (по согласованию)

Вр-2306952